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kan fradrages ved indkomstopgørelsen. Den højeste tilladte 
afskrivningsprocent er som hidtil 30. 

Ændringerne i afskrivningslovens regler om afskrivning 
på ældre driftsbygninger (afskrivningslovens § 22) indebærer 
den stramning i forhold til de hidtidige regler, at hvor en 
ældre bygning skifter ejer, og hvor ejeren tidligere kunne af- 
skrive købesummen over en 10 års periode, såfremt bygningens 
oprindeligt ansatte levealder måtte være under 10 år eller 
helt udløbet, skal almindelige afskrivninger på bygningen nu 
foretages over 15 år, når den resterende levealder er mindre 
end 15 år eller helt udløbet. 

Endvidere omfatter ændringen også afskrivningen af sær- 
lige installationer i en bygning, når denne skifter ejer og der 
er mindre end 15 år tilbage af den oprindeligt anslåede leve- 
alder for installationen. 

Herudover indeholder loven nogle mindre ændringer, 
der væsentligst har redaktionel karakter. 

De ændrede afskrivningsregler finder anvendelse med 
hensyn til aktiver, der er anskaffet den 1. juli 1965 eller senere. 
Anskaffelsessummen for aktiver, der er anskaffet forud for 
1. juli 1965, afskrives efter de hidtil gældende regler. 

Om baggrunden for og indholdet af lovforslaget oplyste finans- 
ministeren ved fremsættelsen i folketinget bl. a.: 

홢Som jeg for nylig har haft lejlighed til at nævne i det høje 
ting, finder regeringen ikke for tiden anledning til at foreslå generelle 
ændringer i de afskrivningsregler, der findes i loven om skattefri 
afskrivninger. Derimod har man ment, at der er et behov for ændrin- 
ger på nogle specielle områder. Det drejer sig om områder, hvor de 
skattepligtiges udnyttelse af de gældende regler i afskrivningsloven 
har taget en retning og et omfang, som sikkert ligger uden for, hvad 
man kunne forudsætte, da afskrivningsloven blev givet. 

Da man gennemførte afskrivningslovens ret frie afskrivnings- 
sy stem, var begrundelsen først og fremmest den, at man så en sam- 
fundsmæssig interesse i, at erhvervslivet fortsatte sine investeringer 
i et omfang og et tempo, som kunne bidrage til en produktivitets- 
stigning i de kommende år og dermed til en stigning i levestandarden. 
Der er for mig heller ingen tvivl om, at det har bidraget væsentligt 
til en sådan udvikling, at erhvervslivets investeringer har kunnet 
gennemføres i, hvad jeg vil kalde et skattemæssigt gunstigt klima. 

Imidlertid er forholdet det, at lovens afskrivningsregler ikke 
skelner mellem de mere eller mindre ønskelige investeringer. 


